CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                     INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente um estudo para fornecer cursos profissionalizantes aos trabalhadores
que atuam na limpeza da cidade no município de Indaiatuba.

                                                     JUSTIFICATIVA

           Tendo em vista a necessidade que o mercado impõe aos trabalhadores que
tenham cursos profissionalizantes, se faz necessário o apoio do Município de
Indaiatuba para que ocorram estes cursos, os quais, reverteriam no bem estar geral
dos trabalhadores, bem como de toda a população em geral, que contará com mais
profissionais qualificados e ou especializados nas mais diversas áreas.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

PROT-CMI 4241/2023
25/09/2023 - 10:23
IND 2362/2023